
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 201/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI DI OPERATORE SOCIO 
SANITARIO CAT B – LIV. BS , A TEMPO DETERMINATO MESI 24 E A TEMPO 
PIENO PER IL CONFERIMENTO DI ULTERIORI N.15 INCARICHI.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025 ”, ove  non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per il comparto Sanità;
- la deliberazione n. 765 del 29.03.2022, avente ad oggetto: “D.G.R. XI/6062 del 07.03.2022. 

Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 – 2022 – 2023;

Richiamate:

- la delibera n.1440 del 15.06.2022 con cui è stata approvata la graduatoria dell’avviso pubblico, per 
titoli e colloquio per la copertura di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario Cat B – Liv. Bs , a tempo  
determinato di mesi 24 e l’utilizzo della stessa fino all’11° classificato DENTI Matteo;

- la delibera n. 1750 del 19.07.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 21° classificato Guadalupe Rosario PANTOJA;

- la delibera n. 1976 del 12.08.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 29° classificato Alessandro CAPACCHIETTI:

- la delibera n. 2126 del 13.09.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 45° classificato Francesco VIVA:

- la delibera n. 2477 del 25.10.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 60° candidato Manjola KAZIU;

- la delibera n. 2625 del 15.11.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 64 ° candidato Umberto DI MARIA;

- la delibera n. 2815 del 06.12.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 84 ° candidata Claudia TERRACCIANO;

- la delibera n. 3 del 09.01.2022 di conferimento incarichi a tempo pieno e determinato di mesi 24  in 
qualità di Operatore Socio Sanitario cat Bs fino al 90° candidata Nina AKELIEVA;

- le note, acquisite agli atti, con cui alcuni candidati hanno rinunciato successivamente all’incarico a 
tempo determinato e a tempo pieno proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo con la delibera n. 3 del 
09.01.2022:

73° Vanessa Puccio
82° Maria Pia La Bella
90° Nina Akelieva

- le note, acquisite agli atti, con cui alcuni candidati hanno rinunciato preventivamente, prima 
dell’adozione della deliberazione, al   conferimento dell’incarico a tempo determinato e a tempo pieno 
proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo:

91° Cindy Janeth Cancino Zegarra
92° Gianluca Merola
100° Mary Abdelshahid Ghebryal Ibrahim
101° Vincenza D'aniello
104° Antonella Giamborino

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Dato atto della nota mail, agli atti, del Direttore SC Direzione Aziendale  Professioni Sanitarie e Sociali – 
DAPSS, Pinna Margherita Barbara, con cui chiede l’utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico per 
Operatore Socio sanitario Cat. B – Liv. BS, per ulteriori n.12 unità per la sostituzione di dipendenti cessati dal 
servizio;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio per la 
copertura di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario Cat B – Liv. Bs , a tempo  determinato di mesi 24, per 
garantire la continuità delle attività assistenziali di questa ASST e di stipulare n. 15 contratti di lavoro a tempo 
determinato, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito, come di seguito indicati: 

- n.15 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi 24, con assoggettamento al periodo di prova, in qualità di 
OSS ( Bs -  Ora Area degli Operatori), con le candidate utilmente collocate nella graduatoria, di merito, a far 
data dalla firma del contratto come di seguito indicati: 

93° Angelo Fraccica Nata/o il 16/04/1987
94° Pamela Riccelli Nata/o il 06/03/1988
95° Alessio Mura Nata/o il 08/06/1992
96° Grazia Salis Nata/o il 19/02/1971
97° Christian Frosi Nata/o il 07/08/1973
98° Andrea Robertelli Nata/o il 12/03/1985
99° Salvatore Belcastro Nata/o il 18/08/1996
102° Andrea Marcela Bejarano Blanco Nata/o il 30/03/1980
103° Adriana Panessa Nata/o il 12/02/1987
105° Rosa Piccapane Nata/o il 24/12/1967
106° Laura Indelicato Nata/o il 01/02/1993
107° Rosanna Lo Gerfo Nata/o il 16/05/1972
108° Iryna Skrypchenko Nata/o il 04/09/1986
109° Maria Anna D'antino Nata/o il 04/07/1984
110° Dalila Danzi Nata/o il 18/05/1996

Su proposta del Dirigente responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della  S.C. Affari Generali e  Legali   in ordine alla regolarità formale 
del testo del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio per la copertura di n. 
10 posti di Operatore Socio Sanitario Cat B – Liv. Bs , a tempo determinato mesi 24 e a tempo pieno, 
approvata con deliberazione n. 1440 del 15.06.2022;

2. di stipulare n.15 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi 24, con assoggettamento al periodo di 
prova, per l’Area Operatori – profile professionale OSS, con i candidati utilmente collocati nella 
graduatoria, di merito, a far data dalla firma del contratto come di seguito indicati: 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

93° Angelo Fraccica Nata/o il 16/04/1987
94° Pamela Riccelli Nata/o il 06/03/1988
95° Alessio Mura Nata/o il 08/06/1992
96° Grazia Salis Nata/o il 19/02/1971
97° Christian Frosi Nata/o il 07/08/1973
98° Andrea Robertelli Nata/o il 12/03/1985
99° Salvatore Belcastro Nata/o il 18/08/1996
102° Andrea Marcela Bejarano Blanco Nata/o il 30/03/1980
103° AdrianaPanessa Nata/o il 12/02/1987
105° Rosa Piccapane Nata/o il 24/12/1967
106° Laura Indelicato Nata/o il 01/02/1993
107° Rosanna Lo Gerfo Nata/o il 16/05/1972
108° Iryna Skrypchenko Nata/o il 04/09/1986
109° Maria Anna D'antino Nata/o il 04/07/1984
110° Dalila Danzi Nata/o il 18/05/1996

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023 e 
successivo, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-01-31T12:51:15+0000




